
 

 

 

 

 

 
 

Al Fascicolo progetto PNRR 

Sito dell’Istituto 

Amministrazione Trasparenza 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 
Misura 1.2. Abilitazione al Cloud per le PA Locali  -  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - Programma “Scuola Digitale 2022-26” MISSIONE 1– 

COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI” SCUOLE  (dicembre 2022) - M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea - 
NextGenerationEU.  DETERMINA NOMINA RUP- 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il D.lgs n. 36 del 2023  che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»  

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 2 “ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI -SCUOLE DICEMBRE 2022” pubblicato in data 07/12/2022, per 

l’implementazione di un Piano di migrazione al cloud (comprensivo delle attività di assessment, 

pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della migrazione, formazione) delle basi dati 

e delle applicazioni e servizi dell’amministrazione secondo le indicazioni dell’Allegato 2 al presente Avviso 

VISTA la candidatura 70772 del 09/01/2023, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione 

all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.2  “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI -





 

 

 

SCUOLE DICEMBRE 2022”  PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  

VISTA l’assunzione al Programma Annuale A.F. 2023 approvato in data 10/02/2023 delibera n. 5; 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 166-  1/2022-PNRR-2023 

di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.2 "Abilitazione al 

Cloud per le PA locali”  Scuole Dicembre 2022- finestra temporale n. 1 dal 07/12/2022 al 13/01/2023;  

RICHIAMATA tutta la normativa di riferimento a riguardo;  

TENUTO CONTO che al 31/08/2024 il Dirigente Scolastico prof. Sergio Carrubba è stato collocato a 

riposo; 

RITENUTO necessario procedere alla rinomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

  

   

DETERMINA 
  

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. n. 15 del D. 

Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di 

seguito meglio specificato:   

 

Codice  

Candidatura  

Titolo Progetto  Totale 

autorizzato  

70772 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilenza (PNRR)   

M1C1 Avviso Investimento 1.2   

 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali  

Scuole (Dicembre 2022)”  

  

  

€ 3.318,00 

  
  

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;   

  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato sul sito dell’Istituto e conservato 

debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

       
L’attività di cui al presente invito a procedura è cofinanziata dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa 
Next Generation EU, Missione 1, Componente 1, Investimento 1.2 Scuola Digitale 2022-26- 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE  (dicembre 2022) - M1C1 PNRR 
finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU.   
 

Il sottoscritto, acquisite le informazioni fornite dal titolare del trattamento ai sensi dell'articolo 13 del Decreto 

Legislativo 196/2003 e articoli 13 e 14 del Regolamento Europeo 2016/679, presta il suo consenso al 

trattamento dei dati personali per i fini indicati nella suddetta informativa e per le finalità direttamente 

connesse e strumentali all’erogazione del servizio. 

 

 
 
 

 

 

 

 


		2025-01-23T11:55:18+0100
	Steve Mike Rosario Palumbo Piccionello




